
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: Zapojení rakouských sportovců do Evropských her 
handicapované mládeže EO č. KPF-02-114 

 

Název žadatele: Emilova sportovní, z.s. 

 

Název partnera (partnerů): Österreichischer Behindertensportverband, 
Oberösterreichischer Behindertensportverband 

 

Doba realizace projektu: 

01.02.2019 – 30.06.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

 20 213,32 € / 17 181,32 € 

Stručný popis projektu: 

Emil Open jsou mezinárodním sportovním a společenským setkáním mladých lidí se 
zdravotním postižením. Sportovci z Rakouska se ale zatím bohužel nezúčastnili ani 
jednoho ročníku. Přitom výměna zkušeností, vzájemné zapojení do sportovních 
aktivit, vzájemná prezentace a navázání spolupráce by byly oboustranně přínosné. 
Proto jsme rádi, že výsledkem projektu bylo přihlášení 32 rakouských účastníků. 
Rakousko se ale nepředstavilo jen v rámci sportů. Den zahájení ovládla prezentace 
Rakouska díky účasti 14 rakouských bubeníků Batala Boom. Následovaly dva 
sportovní dny, během kterých docházelo díky intenzivním sportovním zážitkům 
nejen k výměně zkušeností, ale i k navazování osobních přátelství.  Za 
ambasadorku stolního tenisu jsme vybrali rakouskou paralympijskou vítězku, která 
předávala nejen své zkušenosti mladým sportovcům. Pozornost si rakouská výprava 
také získala prezentací nám doposud neznámé atletické disciplíny Race running, 
kterou jsme nově zařadili jako běžeckou disciplínu. Večerní programy pak patřily 
např. organizovaným a komentovaným prohlídkám města či společenským hrám v 
areálu kolejí. Velký zájem vzbudil Slalom vozíčkářů, který jsme organizovali 
společně s rakouským partnerem. Milým překvapením pro nás byl projevený 
spontánní zájem rakouských krasobruslařů, kteří se zúčastnili se svým tanečním 
programem našeho zakončovacího ceremoniálu.  

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


